
KUJIP01M80Y9

Dodatek č. 1
identifikátor dodatku č. 163604

ke smlouvě o poskytnutí dotace 
identifikátor smlouvy č. 159728

uzavřené podle zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 
a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon") a na základě dohody 

smluvních stran nikoliv na úkor ochrany kterékoliv ze smluvních stran
(dále jen „dodatek")

ČI. I 
Smluvní strany 

1. Krajský úřad Kraje Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupen: Ing. Ondřejem Králíkem, vedoucím odboru školství, mládeže

a sportu 
IČO: 70890749
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 20095 - 32925681/0710

(dále jen „krajský úřad" nebo též „poskytovatel")

2. FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná škola, s.r.o.
se sídlem: Znojemská 4447/76b, 586 01 Jihlava
zastoupená: Ing. Dagmar Klofáčovou, jednatelkou
IČO: 25329774
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 1467016369/0800
Zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 25734

(dále jen „příjemce") 

se dohodly na této změně smlouvy o poskytnutí dotace, identifikátor smlouvy 
č. 159728 uzavřené mezi smluvními stranami dne 16. 2. 2023, (dále jen „smlouva"):

ČI. II

V ČI. III. smlouvy se ruší písm. a) a nahrazuje se novým písm. a), které zní:

1) příjemce předložil žádost o poskytnutí dotace krajskému úřadu do 31. ledna 2023 a u nově 
zapsaného oboru u vyšší odborné školy - 53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant 
do školského rejstříku předložil žádost o poskytnutí dotace do 30 dnů od doručení rozhodnutí 
o jeho zápisu do školského rejstříku.

Strana 1 ze 3



ČI. IV. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým čl. IV, který zní:

ČI. IV

1) Na základě splnění podmínek podle Čl. Ill krajský úřad stanoví procentní podíl 
z normativu:

a) Na činnosti výchovně vzdělávací podle následujících údajů:

> druh školy
> předpokládaný počet žáků
> procentní podíl

střední škola 
120
60%

kód oboru název oboru forma studia počet žáků procentní 
podíl

53-43-M/01 Laboratorní asistent denní 70 60%

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum denní 50 60%

b) Na činnosti výchovně vzdělávací podle následujících údajů:

> druh školy
> předpokládaný počet studentů
> procentní podíl

vyšší odborná škola 
160
60%

kód oboru název oboru forma studia počet žáků procentní 
podíl

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent denní 40 60%

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent kombinovaná 105 60%

53-43-N/21 Diplomovaný zdravotní laborant kombinovaná 15 60%

2) Dotace se poskytuje převodem finančních prostředků na bankovní účet příjemce 
u České spořitelny, a.s., č. ú. 1467016369/0800.

3) Dotace se poskytuje podle skutečného počtu žáků, studentů ve škole, v jednotlivých 
oborech vzdělání a formách vzdělávání, nebo jiných jednotek výkonu stanovených 
zvláštním právním předpisem, uvedeného ve školních matrikách (v souladu se 
statistickými výkonovými výkazy) pro příslušný školní rok, nejvýše však do výše 
povoleného počtu žáků, studentů ve škole, v jednotlivých oborech vzdělání a formách 
vzdělávání, nebo jiných jednotek výkonu stanových zvláštním právním předpisem, 
uvedeného ve školském rejstříku.

4) Příjemce má nárok na podpůrná opatření podle vyhlášky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními potřebami a žáků nadaných, v platném znění. Přiznaná 
a realizovaná podpůrná opatření, řádně vykázaná školou nebo školským zařízením, 
budou financována na základě vykázaných údajů ve výkazu R44-99. Pro nově zadaná 
podpůrná opatření nebo ukončená podpůrná opatření personálního charakteru se upraví 

Strana 2 ze 3



dotace od následujícího měsíce po zadání podpůrného opatření do systému soukromou 
školou.

5) Dotace se poskytuje zálohově na jednotlivá čtvrtletí kalendářního roku ve Ihútách 
stanovených v § 6 odst. 1 zákona.

Čl. Ill

1) Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změn.

2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž krajský úřad i příjemce obdrží po jednom 
vyhotovení.

3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem 1. 9. 2023.

4) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku ke smlouvě ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede krajský úřad.

V Jihlavě dne:

Za krajský úřad:
29, 06. 2023

v í /HIAVE dne:

Za příjemce:

27. 06. 2023

krajský úřad 
KRAJE VYSOČINA 

Odbor Školství, mládeže 
a sportu ... 

zkova 1 882/57, 586 01 Jihlava

FARMEKO- G
Vyšší odborná škola zdravotnická 

a Střední odborná škola, s.r.o.
Znojemská 4447/76b, 586 01 Jihlava 
tel.: 567 306 261, IČO: 25329774

Ing. Ondřej Králík
vedoucí odboru školství, mládeže a sportu

Ing. Dagmar Klofáčová 
jednatelka

Strana 3 ze 3


